MITTEILUNGSVORLAGE

Vorlage-Nr.: M 16/0224
604 - Fachbereich Verkehrsflachen, Entwasserung Datum: 07.06.2016 und Liegenschaften
Bearb.: | Baran, Detlev Tel.: -256 offentlich
Az.: 604/Herr Detlev Baran -lo
Beratungsfolge Sitzungstermin Zustandigkeit
Ausschuss fiir Stadtent- 16.06.2016 Anhorung

wicklung und Verkehr

Beantwortung der Anfrage der Fraktion DIE LINKE zum "Wilden Parken" im Schmuggelstieg/TOP 12.11 der Sitzung des Ausschusses fiir Stadtentwicklung und Verkehr am 19.05.2016

Anfrage der Fraktion DIE LINKE:

1. Welche konkreten MaRnahmen sind zur Einddmmung des ,wilden Parken“ im Bereich des Schmuggelstieg geplant?

2. In welchem Zeitraum plant die Stadtverwaltung die bauliche Umsetzung der Malihahmen?

Antwort der Verwaltung:

Zu Frage 1.

Die Verwaltung hat am 23.05.2016 mit dem Seniorenbeirat eine Begehung im Schmuggelstieg durchgefiihrt. Dabei wurde festgestellt, dass seitens der Verwaltung an einigen
,Querungsstellen® bereits Sicherungsmalnahmen durch das Aufstellen von Pollern durchgefuhrt wurden. Unabhangig davon besteht aber noch Nachbesserungsbedarf im Bereich des Marktplatzes, der gegentberliegenden Aullengastronomie und an der Querung Am
Tarpenufer 19.

Die Verwaltung wird hier nachbessern und zusatzliche Fahrradbugel und Poller setzen. Zudem wurden die Ordnungskrafte gebeten, im Bereich des Marktplatzes verstarkt zu ahnden.
Zu Frage 2.

Die Umsetzung der baulichen MaRnahmen erfolgt aufgrund der erforderlichen Materialbestellungen bis zum August 2016.

Sachbearbeiter/in | Fachbereichs- Amtsleiter/in mitzeichnendes Amt (bei Stadtrat/Stadtratin | Oberblrgermeister
leiter/in Uber-/ aufRerplanm. Ausgaben: Amt 11)
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